IV. Non

IV. Non dicant Superiores, *non possumus* necessaria dare subditis (verius subinde dicerent, *non volumus*) ad conscientiarum ipsorum tribunal appello, quòd possent, si vellent; si omnia singuli in commune conferrent: mentitur iniquitas sibi, dum *nolumus* vertunt in *non possumus*. Et ipsi convicti agnoscere debent, inordinatissimum esse, quòd ibi privati divitias quærant, ubi ex professionis titulo divitiæ ab aliis contemnuntur: & difficilius esse, dum singuli privatis curis gravantur; quas utique leviùs ferrent pro singulis unus aut alter, cum majori charitate, & abundantiore merito.

V. Facilius sentiunt onus Superiores, dum ex causa subditos excollocare oportet de uno Monasterio in aliud; quia necesse non erit, ut vel ipsi, vel subditi angantur de suppellectilibus suis de loco in locum tranſvehendis; nam, quòd in uno loco relinquunt, in alio denuò inveniunt, mox prompti, & expediti, conformiter evangelico centurionis verbo: *Dico huic, vade, & vadit: veni, & venit* &c. Matth. 8.9.

VI. Insuper privato cuique facilius, amabilius, honestius, acceptius, fructuosius erit, pro suis Confratribus, & pro communitate mendicare, quàm pro seipso; titulus enim honestior, manusque benefactorum illicò sentitur profusior, & promptior  
&c.

## CAPUT XII.

*De Communitate regulari Fratrum Minorum  
Conventualium S. Francisci.*

*Q.* An Fratres Minores *S. Francisci* Conventuales obligentur ad observantiam vitæ communis. Ante responsionem

*N. 1.* Ex Constitutionibus, pro nostro Ordine, autoritate Urbani VIII. conditis, tit. 1. in c. 1. Regulæ, quòd Ordini Fratrum Minorum in ipsis quasi primordiis Religionis, ex Apostolica autoritate nomen *Conventualium* accesserit, quod usque hodie apud eos perseverat. Id verò nihil aliud, quàm *Minorum Fratrum ad unam Regulam, unamque vitam NB. communitatem uniformem animum significat.*

*N. 2.* ex tit. 2. §. 2. ibid. Ad eorum verò temeritatem coërcendam, qui dictis, captiosisque verbis Ordinem insequentibus, Regulæ transgressores Conventuales vocant, quòd non ad literam sine glossa, sed ad præscriptum privilegiorum, Apostolicarumve declarationum, S. Francisci institutum observent; *Monemus omnes & singulos, quòd, quisquis seu dictis, seu scriptis Fratres Minores Conventuales, juxta has Constitutiones viventes, non esse veros Regulæ S. Francisci observatores, ausus fuerit quoquo modo asserere, mox Apostolicæ Sedis excommunicationem sese incurrere sciat.* Subjicitur ibidem.

*N. 3.* Cùm enim neminem adstringere possit  
S. Fran-